
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 25.10.2023 № 14 
 
 
 
О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания Рыльско-
го района Курской области от 
25.03.2020 №118 «Об утверждении 
Порядка использования служебного 
автомобильного транспорта, находя-
щегося в собственности муниципаль-
ного района «Рыльский район» Кур-
ской области» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», приказом Федеральной службы безопасности Российской Феде-
рации РФ от 02.06.2006 №247 «О пределах пограничной зоны на террито-
рии Курской области», распоряжением Губернатора Курской области от 
20.02.2022 №52-рг «О введении режима чрезвычайной ситуации регио-
нального характера для органов управления и сил территориальной подсис-
темы РСЧС Курской области», в связи с введением на территории Курской 
области Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 №757 
режима (среднего уровня реагирования) и установлением на территории 
Курской области решением председателя антитеррористической комиссии 
Курской области от 03.02.2023 №21 высокого («желтого») уровня террори-
стической опасности, учитывая участившиеся случаи обстрелов и взрывов 
взрывоопасных предметов  на территории Рыльского района Курской об-
ласти со стороны вооруженных сил Украины и иных украинских воинских 
формирований, руководствуясь Уставом муниципального района «Рыль-
ский район» Курской области, Представительное Собрание Рыльского рай-
она Курской области РЕШИЛО: 



 2
1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района 

Курской области от 25.03.2020 №118 «Об утверждении Порядка использо-
вания служебного автомобильного транспорта, находящегося в собственно-
сти муниципального района «Рыльский район» Курской области» следую-
щее изменение: 

1.1. Дополнить Порядок использования служебного автомобильного 
транспорта, находящегося в собственности муниципального района «Рыль-
ский район» Курской области, утвержденный решением Представительного 
Собрания Рыльского района Курской области от 25.03.2020 №118, новым 
пунктом 7.1 следующего содержания: 

«7.1. В целях оперативного решения вопросов, связанных с исполне-
нием должностных обязанностей, Глава Рыльского района Курской области 
и заместители Главы Администрации Рыльского района Курской области, 
курирующие вопросы осуществления мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муници-
пального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, могут осуществлять хранение используемого служебного автомо-
бильного транспорта непосредственно в месте своего проживания (нахож-
дения).». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                  С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                 А.В.Белоусов 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

